
2021 11
мая

вторник
№ 34

(15591)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2021 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2021 № 1082
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 26.09.2018 № 2504 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на право организации розничного рынка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.09.2018 
№ 2504 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией горо-
да Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации 
розничного рынка» следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации 

розничного рынка» осуществляется Администрацией города Рубцовска Алтайского края (далее – 
Администрация города Рубцовска). Непосредственно муниципальную услугу оказывает отдел по 
развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска 
Алтайского края (далее - отдел).»;

1.2. в пункте 6 раздела II приложения к постановлению слова «13) постановлением Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 17.07.2015 № 3386 «Об утверждении Положения об отделе по 
развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска».» 
заменить словами «13) постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
27.08.2020 № 2085 «Об утверждении Положения об отделе по развитию предпринимательства и 
рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края».»;

1.3. в пункте 4.1 раздела IV приложения к постановлению после слов «Администрации города 
Рубцовска» дополнить словами «Алтайского края»;

1.4. пункт 5.2 раздела V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушения срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса, 

указанного в статье 15.1 Федерального от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (далее - ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ);

2) нарушения срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное 
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционально-
го центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункцио-
нальный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 ста-
тьи 16 ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ;

3) требования у заявителя документов или информации либо осуществления действий, пред-
ставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными 
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказа в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными право-
выми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муници-
пальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказа в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского 
края, муниципальными правовыми актами. 

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 
(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возмож-
но в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого об-
жалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в пол-
ном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ;

6) затребования с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмот-
ренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми ак-
тами Алтайского края, муниципальными правовыми актами;

7) отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункцио-
нального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ, 
или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких 
исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и 
действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра 
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) кото-
рого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг 
в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ;

8) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муници-
пальной услуги;

9) приостановления предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления 
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами. 

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 
(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возмож-
но в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого об-
жалуются, возложена функция по предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в по-
рядке, определенном частью 1.3 статьи 16 ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ;

10) требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или инфор-
мации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предостав-
лении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 
7 ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ.

 В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 
(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возмож-
но в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого об-
жалуются, возложена функция по предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в по-
рядке, определенном частью 1.3 статьи 16 ФЗ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ.»;

 
1.5. Приложение 1 к Регламенту изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 1 к Регламенту
Информация

об Администрации города Рубцовска Алтайского края, предоставляющей
муниципальную услугу «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

Наименование органа местного само-
управления, предоставляющего муници-
пальную услугу 

Администрация города Рубцовска Алтайского края

Руководитель органа местного самоуправ-
ления, предоставляющего муниципальную 
услугу

Глава города Рубцовска Фельдман Дмитрий 
Зайвелевич

Наименование отраслевого (функцио-
нального) органа, осуществляющего рас-
смотрение заявления

Отдел по развитию предпринимательства и ры-
ночной инфраструктуры Администрации города 
Рубцовска Алтайского края

Руководитель отраслевого (функциональ-
ного) органа, осуществляющего рассмот-
рение заявления

Начальник отдела по развитию предприниматель-
ства и рыночной инфраструктуры Администрации 
города Рубцовска Алтайского края Черданцева 
Инна Григорьевна 

Место нахождения и почтовый адрес 658200, Алтайский край, г. Рубцовск, проспект 
Ленина, 130

График работы (приема заявителей) Ежедневно (кроме выходных и нерабочих празд-
ничных дней): 
 понедельник, вторник, среда, четверг с 08 час.00мин. 
до 17 час. 00 мин.,  
пятница с 08 час.00 мин. до 15 час. 00 мин., обед с 
12час.00 мин. до 13 час.00 мин.

Телефон, адрес электронной почты 8(385-57) 96-419, доб. 335,  8(385-57) 96-419, доб. 
336 office@rubtsovsk.org

Адрес официального сайта органа мест-
ного самоуправления, предоставляющего 
муниципальную услугу (в случае отсут-
ствия - адрес официального сайта муници-
пального образования)

rubtsovsk.org

  »;
 1.6. Приложение 2 к Регламенту изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 2 к Регламенту

Сведения
об управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-

фии по Алтайскому краю, межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по 
Алтайскому краю и комитете Администрации города Рубцовска по управлению имуществом

Наименование ор-
гана, участвующего 
в предоставлении 
муниципальной 
услуги

Управление 
Федеральной службы 
государственной ре-
гистрации, кадастра 
и картографии по 
Алтайскому краю

Межрайонная ИФНС   
№ 12 по Алтайскому 
краю

Комитет 
Администрации города 
Рубцовска по управле-
нию имуществом

Место нахождения г. Рубцовск, ул. 
Арычная, 8

г. Рубцовск, ул. 
Октябрьская, 64

г. Рубцовск, пер. 
Бульварный, 25

График работы понедельник, пятница 
с 08 час. 00 мин. до 17 
час. 00 мин.; вторник, 
четверг  с 08 час. 00 
мин. до 20 час. 00 мин.;  
среда с 08 час. 00 мин. 
до 16 час. 00 мин.; суб-
бота с 08 час. 00 мин. 
до 16 час. 00 мин.;  
обед с 12 час. 00 мин. 
до 13 час. 00 мин.

понедельник, среда с 08 
час. 00 мин. до 17 час. 00 
мин.; вторник, четверг с 
08 час. 00 мин. до 19 час. 
00 мин.;  пятница с 08 
час. 00 мин. до 15 час. 45 
мин.;  2 - 4 субботы с 10 
час. 00 мин. до 15 час. 00 
мин.; операционный зал 
работает без обеда

Ежедневно (кроме вы-
ходных и нерабочих 
праздничных дней): 
понедельник, вторник, 
среда, четверг с 08 
час.00 мин. до 17 час. 
00 мин., пятница с 08 
час.00 мин. до 15 час. 00 
мин., обед с 12 час.00 
мин. до 13 час.00 мин.

Почтовый адрес 658210, г. Рубцовск,  
ул. Арычная, 8

658204, г. Рубцовск,  ул. 
Октябрьская, 64

658200,  г. Рубцовск,  
пер. Бульварный, 25 

Телефон 8 (38557) 2-71-89,  
2-71-87, 2-51-12

контакт-центр 
88002222222;
 8 (38557) 5-08-88

8(385-57) 96-412

Адрес электрон-
ной почты

fqu2270@u22.
rosreestr.ru

r22.nalog.ru kui@rubtsovsk.org

  »;
1.7. Приложение 5 к Регламенту изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 5 к Регламенту

Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края 

658200, Алтайский край, г. Рубцовск, проспект Ленина, 
130, 8(385-57) 96-401 
Глава города Рубцовска - Фельдман Дмитрий Зайвелевич

Отдел по развитию предпринима-
тельства и рыночной инфраструкту-
ры Администрации города Рубцовска 
Алтайского края

658200, Алтайский край, г. Рубцовск, проспект Ленина, 
130, 8(385-57) 96-419, до б. 335 начальник отдела по раз-
витию предпринимательства и рыночной инфраструк-
туры Администрации города Рубцовска Алтайского края 
- Черданцева Инна Григорьевна 

  »;
1.8. Приложение 6 к Регламенту изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 6 к Регламенту

 В Администрацию города Рубцовска
 от _________________________________
 (Ф.И.О. (последнее - при наличии)
 руководителя юридического лица)
 ___________________________________
 (полное наименование юридического лица)
 ___________________________________
 тел. ________________________________

 Заявление
 о выдаче (переоформлении, продлении) разрешения на право организации

 розничного рынка

Наименование юридического лица: ______________________________________________________________
     (полное и (если имеется) сокращенное наименование,
____________________________________________________________________________________________________
(в т.ч. фирменное наименование), организационно-правовая форма юридического лица)
____________________________________________________________________________________________________
Адрес:
____________________________________________________________________________________________________

 (место нахождения юридического лица, телефон)
Адрес:
_____________________________________________________________________________________________________

 (место расположение объекта или объектов недвижимости, где предполагается
 организовать рынок)

Государственный регистрационный номер (ОГРН):
 ____________________________________________________________________________________________________

 (данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом
 лице в Единый государственный реестр юридических лиц)



МВ2 стр. 11 мая 2021 г. № 34
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 34 (15591) от 11 мая 2021 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (10.05.2021 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

ИНН
________________________________________________________________________________________________________

 (данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе)
Тип розничного рынка, который предполагается организовать:
____________________________________________________________________________________________________

 (универсальный, специализированный, сельскохозяйственный и др.)

 Даю согласие на обработку персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным 
законом от 27.07.2006 № 152 - ФЗ «О  персональных данных».  Я согласен на сбор, запись, система-
тизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 
передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,  
уничтожение персональных данных, указанных в настоящем заявлении, органом, предоставляю-
щим муниципальную услугу, с целью предоставления муниципальной услуги. Согласие на обработ-
ку персональных данных  (далее - согласие) действует бессрочно.

 В случае отзыва согласия обязуюсь направить письменное заявление в орган, предоставляю-
щий муниципальную услугу, с указанием даты прекращения действия согласия.

 Даю согласие на информирование о ходе предоставления муниципальной услуги путем СМС - 
оповещения по телефону, указанному в заявлении, в соответствии с требованиями Федерального 
закона от 07.07.2003 № 126 - ФЗ «О связи».

Перечень прилагаемых к заявлению документов:
1._____________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________

«___» _______________ 20___ г.    Подпись __________________

М.П.
  ». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021 № 1117
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

14.01.2013 № 65 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для прове-
дения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на 
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями)

В связи с уточнением адресов избирательных участков, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

14.01.2013 № 65 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для прове-
дения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на 
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями, вне-
сенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.07.2014 № 
3040, от 13.07.2016 № 3056, от 30.06.2017 № 2099, от 24.07.2017 № 2361, от 11.12.2017 № 5579, от 
24.01.2018 № 117, от 19.04.2018 № 986, от 03.07.2018 № 1706, от 19.07.2018 № 1910, от 20.02.2020 
№ 398, от 10.06.2020     № 1439, от 10.03.2021 № 568):

1.1. изменить адрес и место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для 
голосования избирательного участка № 499, располагавшихся по адресу: Административное зда-
ние акционерного общества «Мельник»,  ул.Кондратюка, 4;

1.2. в приложении к постановлению слова:
«Избирательный участок № 499
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: 

Административное здание акционерного общества «Мельник», ул.Кондратюка, 4.
Границы избирательного участка:
АРЫЧНАЯ УЛИЦА Все дома; 
БРУСИЛОВА УЛИЦА Дома №№ 2, 2А, 4, 4А, 6; 
ГОГОЛЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с четными №№ - с начала переулка по № 64А; 
ДЕЖНЕВА ПРОЕЗД Все дома; 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №№ - с № 1 по № 37; дома с четными №№ - с 

№ 2 по № 44; 
ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА Дома №№ 02, 04, 08, 010, 012, 014, 1, 1А, 2, 3, 3А, 4, 5, 5А, 5Б, 6, 7, 7А, 7Б, 8, 9, 9А, 

10, 10А, 11, 12, 13, 14, 15, 15А, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25А, 26, 26А, 27, 28, 30, 31, 32, 32А, 33, 
33А, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 44А, 46; 

ИППОДРОМСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №№, с начала улицы по № 41; 
КОНДРАТЮКА УЛИЦА Все дома; 
ЛОМОНОСОВА УЛИЦА Дома с № 1 по № 46;
МАСТЕРОВАЯ УЛИЦА Все дома; 
МУКОМОЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома; 
НОВОЕГОРЬЕВСКИЙ ТРАКТ Дома №№ 1, 1А, 3, 6, 7, 8, 9, 9А, 10, 10А, 11, 12, 12А, 13, 19, 21, 23А, 25, 

31, 31А, 33, 33А, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 71, 73, 75, 77; 
ОРОСИТЕЛЬНАЯ УЛИЦА Дома с № 1 по № 47; 
ПЕРЕКОПСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с № 1 по № 63; 
ПРЖЕВАЛЬСКОГО УЛИЦА Все дома; 
ПУТЕВАЯ УЛИЦА Дома с четными №№ с 2 по 44;
РАБОЧИЙ ТРАКТ Дома с №№ 11, 13; 
СЕННАЯ УЛИЦА Дома с № 1 по № 41, кроме № 40А;
СПОРТИВНАЯ УЛИЦА Все дома с четными №№; 
СТРОИТЕЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома; 
ФРУКТОВЫЙ ПЕРЕУЛОК Дом № 1; 
ЧЕЛЮСКИНЦЕВ ПРОЕЗД Все дома; 
ЧКАЛОВА УЛИЦА Все дома; 
ШМИДТА УЛИЦА Все дома.» заменить словами:
«Избирательный участок № 499
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетного учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр», ул. 
Одесская, 6.

Границы избирательного участка:
АРЫЧНАЯ УЛИЦА Все дома; 
БРУСИЛОВА УЛИЦА Дома №№ 2, 2А, 4, 4А, 6; 
ГОГОЛЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с четными №№ - с начала переулка по № 64А; 
ДЕЖНЕВА ПРОЕЗД Все дома; 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №№ - с № 1 по № 37; дома с четными №№ - с 

№ 2 по № 44; 
ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА Дома №№ 02, 04, 08, 010, 012, 014, 1, 1А, 2, 3, 3А, 4, 5, 5А, 5Б, 6, 7, 7А, 7Б, 8, 9, 9А, 

10, 10А, 11, 12, 13, 14, 15, 15А, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25А, 26, 26А, 27, 28, 30, 31, 32, 32А, 33, 
33А, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 44А, 46; 

ИППОДРОМСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №№, с начала улицы по № 41; 
КОНДРАТЮКА УЛИЦА Все дома; 
ЛОМОНОСОВА УЛИЦА Дома с № 1 по № 46;
МАСТЕРОВАЯ УЛИЦА Все дома; 
МУКОМОЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома; 
НОВОЕГОРЬЕВСКИЙ ТРАКТ Дома №№ 1, 1А, 3, 6, 7, 8, 9, 9А, 10, 10А, 11, 12, 12А, 13, 19, 21, 23А, 25, 

31, 31А, 33, 33А, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 71, 73, 75, 77; 
ОРОСИТЕЛЬНАЯ УЛИЦА Дома с № 1 по № 47; 
ПЕРЕКОПСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с № 1 по № 63; 
ПРЖЕВАЛЬСКОГО УЛИЦА Все дома; 
ПУТЕВАЯ УЛИЦА Дома с четными №№ с 2 по 44;
РАБОЧИЙ ТРАКТ Дома с №№ 11, 13; 
СЕННАЯ УЛИЦА Дома с № 1 по № 41, кроме № 40А;
СПОРТИВНАЯ УЛИЦА Все дома с четными №№; 

СТРОИТЕЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома; 
ФРУКТОВЫЙ ПЕРЕУЛОК Дом № 1; 
ЧЕЛЮСКИНЦЕВ ПРОЕЗД Все дома; 
ЧКАЛОВА УЛИЦА Все дома; 
ШМИДТА УЛИЦА Все дома.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2021 № 1127
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

15.04.2016 № 1697 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской оборо-
ны в городе Рубцовске Алтайского края»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 
«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» (с изменениями), 
постановлением Правительства Алтайского края от 23.01.2018 № 24 «О планировании мероприя-
тий по гражданской обороне на территории Алтайского края» (с изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 15.04.2016 № 1697 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в городе Рубцовске Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.09.2016 № 4182, от 17.10.2016 № 4342) 
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 приложения к постановлению слова «Глава Администрации города» заменить 
на слова «Глава города Рубцовска». 

1.2. В пункте 2.1 приложения к постановлению слова «Глава Администрации города Рубцовска 
Алтайского края» заменить на слова «Глава города Рубцовска».

1.3. Абзац второй пункта 2.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«- организует проведение мероприятий по гражданской обороне, разрабатывает и реализует 

план приведения в готовность гражданской обороны муниципального образования и план граж-
данской обороны и защиты населения муниципального образования;».

1.4. В пункте 3.1 приложения к постановлению слова «управление Администрации города 
Рубцовска по ЖКХ, дорожному хозяйству и благоустройству;» заменить на слова «управление 
Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии», слова 
«управление Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспотрту, раз-
витию предпринимательства и труду» исключить.

1.5. В пункте 3.3 приложения к постановлению:
в абзаце первом слова «МКУ «Управление капитального строительства»,» заменить на слова 

«МКУ «УКС» г. Рубцовска,», слова «управление Администрации города Рубцовска по ЖКХ, дорож-
ному хозяйству и благоустройству, управление Администрации города Рубцовска по промышлен-
ности, энергетике, транспотрту, развитию предпринимательства и труду», МКУ «Управление куль-
туры, спорта и молодежной политики»,» заменить на слова «управление Администрации города 
Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии, комитет Администрации города 
Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству, отдел по развитию 
предпринимательмтва и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского 
края, МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска», ».

1.6. Абзац второй подпункта 1 пункта 3.3 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«- строительство, сохранение, поддержание в состоянии постоянной готовности к использова-
нию по предназначению и техническое обслуживание защитных сооружений гражданской обо-
роны и их технических систем;».

1.7. В пункте 3.5 слова «Управление Администрации города Рубцовска по промышленности, 
энергетике, транспотрту, развитию предпринимательства и труду, отдел по развитию предпри-
нимательства и рыночной инфраструктуры» заменить на слова «Комитет Администрации города 
Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству, отдел по развитию 
предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского 
края:».

1.8. В пункте 3.6 приложения к постановлению слова «МУП «СпецТрансСервис»,» заменить на 
слова «МУП «АвтоСпецТехника»,».

1.9. В пункте 3.7 приложения к постановлению слова «Управление Администрации города 
Рубцовска по промышленности, энергетике, транспотрту, развитию предпринимательства и труду,» 
заменить на слова «Комитет Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, 
транспорту и дорожному хозяйству,».

1.10. Пункт 4.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.2. Руководство гражданской обороной в муниципальном образовании город Рубцовск 

Алтайского края и организациях осуществляют соответственно Глава города Рубцовска и руково-
дителя организаций.». 

1.11. В пункте 4.6 приложения к постановлению слова «Глава Администрации города,», «Главы 
Администрации города Рубцовска» заменить соответственно на слова «Глава города Рубцовска,», 
«Главы города Рубцовска». 

1.12. В пункте 4.8 приложения к постановлению слова «Глава Администрации города» заменить 
на слова «Глава города Рубцовска».

1.13. Пункт 5.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«5.3. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) опреде-

ляют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по 
гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра в военное время .».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя».

3. Контроль за иполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации го-
рода Рубцовска Обуховича О.Г. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Нарушители 
дорожного движения

С 3 по 9 мая в Рубцовске произошло 11 ДТП, сообщает пресс-служба Госавтоинспекции 
города. Всего в дорожно-транспортных происшествиях пострадало четыре человека.

4 мая 2021 года в 00:02 минуты на ул. Комсомольской в районе дома № 107 водитель 
мотоцикла RACER RC250 ехал от ул. Дзержинского в направлении ул. Калинина. Води-
тель не справился с управлением, мотоцикл перевернулся,  в результате ДТП и водитель, 
и пассажир получили телесные повреждения.

Всего за неделю выявлено 322 нарушения Правил дорожного движения, из них: во-
дителей, не пристегнутых ремнями безопасности, – 69; водителей в состоянии алко-
гольного опьянения – 22; пешеходов, нарушивших правила дорожного движения, – 21; 
нарушений правил тонирования транспортных средств – 21; водителей, управляющих 
транспортным средством без прав, либо лишенных водительского удостоверения, – 12; 
водителей, не предоставивших преимущество в движении пешеходам, – 7.

3 мая в городе прошло оперативно профилактическое мероприятие «Трезвая доро-
га», в рамках которого выявлено три водителя, управляющих автотранспортом в состоя-
нии алкогольного опьянения.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА

ПроисшЕстВия


